
TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 20102
Diário OficialExecutivo  7

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93701

EXTRATO DE CONTRATO ADM. 
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2009

Processo Licitatório nº 2.519/2010, Objeto: aquisição de fios 
de sutura; Recurso: MACA; Dot. Orçament. 20.12.014.10.302. 
0014.2.068 – Atenção de Média e Alta Complexidade; 
Contrato/Empresa/Valor/Assinatura nº 109/2010-PMM, 
Brasuture Indústria Comécio Importação e Exportação Ltda, 
R$ 9.023,04, 25/03/10; nº 110/2010-PMM, E.R.Trindade, R$ 
5.461,92, 25/03/10; nº 111/2010-PMM, Sutucat Industria e 
Comércio de Fios Cirúrgicos Ltda, R$ 1.221,12, 01/04/10; nº 
112/2010-PMM, Somer-Comercial Importadora e exportadora 
de Material, R$ 9.891,36, 01/04/10; nº 113/2010-PMM, Brasil 
e Lino Hospitalar Ltda, R$ 3.931,20, 26/03/10; nº 114/2010-
PMM, Poin Suture do Brasil Industria de Fios Cirúrgicos Ltda, R$ 
2.882,16, 01/04/10; nº 115/2010-PMM, Bioline Fios Cirúrgicos 
Ltda-EPP, R$ 11.488,80, 01/04/10; nº 117/2010-PMM, Comércio 
de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda., R$ 23.256,00, 
01/04/10, Vigência: a partir da assinatura até o término do 
exercício financeiro de 2010.

 Marabá (PA), 19/04/10
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93706

EXTRATO DE CONTRATO ADM. 
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2009

Processo Licitatório nº 2.884/2010, Objeto: aquisição de 
alimentação enteral; Recurso: Erário Municipal/MACA; Dot. 
Orçament. 20.12.014.101.220.0002.2.059 – Manutenção da 
Secretária Municipal de Saúde; 20.12.014.10.302.0014.2.068 
– Atenção de Média e Alta Complexidade; Contrato/Empresa/ 
Valor/Assinatura nº 144/2010-PMM, Reifasa Comercial Ltda, 
R$ 14.676,50, 31/03/10; nº 145/2010-PMM, E.R.Trindade, 
R$ 69.751,00, 31/03/10; nº 146/2010-PMM, Zuk Comércio e 
Representações Ltda, R$ 191.886,00, 31/03/10; nº 147/2010-
PMM, J C Moreira Junior, R$ 32.418,00, 31/03/10; nº 148/2010-
PMM, Equinocio Hospitalar Ltda, R$ 125.346,40, 31/03/10. 
Vigência: a partir da assinatura até o término do exercício 
financeiro de 2010.

 Marabá (PA), 16/04/10
 Prefeito Municipal.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93754
EXTRATO DE CONTRATO ADM.

 PREGÃO ELETRÔNICO 007/2009
Processo Licitatório nº 2.193/2010-PMM, Objeto: 
aquisição de materiais de higiene e limpeza; Recursos: Erário 
Municipal/ Programa de Média e Alta Complexidade em Saúde; 
Dot. Orçament. 20.12.014.10.122.0002.2.059 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde e 20.12.014.10.302.0014.2.068 
– Atenção de Média e Alta Complexidade em Saúde; Contrato/ 
Empresa/Valor/Assinatura nº 102/2010-PMM, T.S.Franco Junior 
Comércio - EPP, R$ 89.969,20, 25/03/10; nº 103/2010-PMM, 
Zuk Com. e Representações Ltda, R$ 23.795,00, 19/04/10; 
nº 104/2010-PMM, J. Macedo Ind. e Comércio de Embalagens 
Ltda, R$ 2.738,40, 12/04/10; nº 105/2010-PMM, Comercial 
Global Limpeza e Descartável Ltda, R$ 124.037,60, 12/04/10; 
nº 106/2010-PMM, Nagase e Martins Ltda, R$ 14.700,20, 
12/04/10; nº 107/2010-PMM, Capital e Borrachas Ltda, R$ 
2.537,00, 12/04/2010; nº 108/2010-PMM, Conquista Comércio 
e Equipamentos Ltda, R$ 14.552,00, 12/04/2010. Vigência: a 
partir da assinatura até o término do exercício financeiro de 
2010.

 Marabá (PA), 19/04/10
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93736

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Belterra, no uso de 
suas atribuições legais, AVISA aos interessados que a abertura 
do Pregão Presencial N º 024/2010 Objeto: Material de 
Expediente, com abertura prevista para o dia 21 de abril de 
2010, às 09:00 hs, fica adiada para o dia 22 de abril de 2010, 
impreterivelmente às 08:00 horas, tendo em vista o Feriado 
Nacional de Tiradentes.

 Belterra/PA, 19/04/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93655

Aviso de Licitação– Concorrência Pública 01/2010–Objeto: 
Construção de micro-estação de tratamento de água em ilha do 
municipio. Abertura: 05/05/2010 às 9:00 horas. Informações 
sobre o Edital: Prédio da Prefeitura Municipal, sala de licitações, 
Sito à Av. Dep. José Rodrigues Viana, 785 – Centro, no horário de 
8:00 às 13:00 horas. Jaime da Silva Barbosa – Prefeito Municipal.
* Por problemas técnicos no recebimento de matérias 
está  matéria não foi inserido no dia 06/04/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93558

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100141
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2010-01SEMURB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: REALIZA - COMERCIO DE PLACAS LTDA - EPP
OBJETO......................: Execução dos serviços de sinalização 
vertical e horizontal da estrada de acesso a Palmares II, no Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 210.627,07 (duzentos e dez mil, 
seiscentos e vinte e sete reais e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1101.264520502.2.064 IDENTIFICACAO E SINALIZACAO DE VIAS 
E LOGRADOUROS PUBLICOS, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 210.627,07
VIGÊNCIA...................: 14 de Abril de 2010 a 13 de Junho de 2010

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009-SEMURB
A Presidente da CPL comunica a todos os interessados da análise 
das propostas e dos preços apresentados relativa à TOMADA DE 
PREÇOS nº 001/09 - SEMURB, cujo objeto é a execução dos serviços 
de sinalização estatigráfica horizontal, incluindo fornecimento de 
todo material, equipamentos, mão-de-obra ETC... no município de 
Parauapebas, Estado do Pará, esta Comissão Permanente de Licitação 
CLASSIFICOU a proponente SINALISA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, 
como vencedora do certame com valor de R$ 285.625,00 (Duzentos 
e oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra b, 
a empresa tem o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir desta 
comunicação, para interpor recurso quanto à decisão, ora proferida.

Parauapebas, 12 de abril de 2.010.
Lia da Costa Miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93583

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 03/05/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos – IPAMB.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 20 de abril de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2010-CPL/PMB/SEFIN
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
revogação do Pregão Presencial Nº. 037/2010 – CPL/PMB/
SEFIN, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
em Reserva, Hospedagem, Buffet e Locação de Auditório para 
50 (cinqüenta) pessoas – SEFIN, para melhor adequação do 
objeto.

Belém/PA, 20 de abril de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93656

ERRATA DE PUBLICAÇÃO:
 Na matéria publicada no dia 31/03/2010 – DOE Nº 31636, onde 
Lê-se: Tomada de Preços 02/2010 – Abertura: 26/04/2010, 
Leia-se: Concorrência  Pública 01/2010 – Abertura: 
03/05/2010. Informações sobre o Edital: Prédio da 
Prefeitura Municipal, sala de licitações, Sito à Rua Siqueira 
Mendes, 45 – Centro. No horário de 8:00 às 13:00 horas.

 Rosiel Sabá Costa 
 Prefeito Municipal

* Por problemas técnicos no recebimento de matérias 
está  matéria não foi inserido no dia 06/04/2010.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93603

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2009 – FINALIDADE: 
Construção de Escola de Ensino – Padrão MEC Prazo: 29/03/2010 
a 29/09/2010.
Contrato nº072/2010 – CP 001/2009.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ ELLERES 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
Valor: R$-559.281,52 (Quinhentos e Cinquenta e nove mil 
duzentos e oitenta e um reais e cinqüenta e dois centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Primeiro Termo Aditivo do contrato n°148/2009. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação/Peixoto Construtora LTDA. 
Finalidade: alterar as Cláusula I e III, do Contrato original.

Santarém, 20 de abril de 2010.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93452

A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão P N°9/2010-00032, 
abertura dia 03/05/10; 09hs, local sede do poder Executivo, 
localizado na rua 15de novembro nº520, objeto: aquisição de 
material de construção para atender a Secretaria M. de Obras. 
Fone (093) 3532-22966 Edital R$ 50,00 Uruará/pa. 16/04/2010.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão P N°9/2010-00033, 
abertura dia 03/05/10; 14hs, local sede do poder Executivo, 
localizado na rua 15de novembro nº520, objeto: locação de 
veículos e equipamentos a serem utilizados na coleta de lixo do 
município. Fone (093) 3532-22966 Edital R$ 50,00 Uruará/pa. 
16/04/2010.
A Secretaria  M. de Saúde  publica Pregão P N°9/2010-00034, 
abertura dia 04/05/10; 09hs, local rua castro Alves n°180, 
objeto: aquisição de medicamentos para Farmácia Básica. Fone 
(093) 3532-22966 Edital R$ 50,00 Uruará/pa. 16/04/2010.
A Secretaria  M. de Saúde  publica Pregão P N°9/2010-00035, 
abertura dia 04/05/10; 15hs, local rua castro Alves n°180, 
objeto: aquisição de peças para manutenção dos veículos da 
Secretaria e Hospital municipal. Fone (093) 3532-22966 Edital 
R$ 50,00 Uruará/pa. 16/04/2010.
A Secretaria  M. de Saúde  publica Pregão P N°9/2010-00036, 
abertura dia 05/05/10; 08h30min. local Rua castro Alves n°180, 
objeto: aquisição de  veículos para atender o Hospital municipal. 
Fone (093) 3532-22966 Edital R$ 50,00 Uruará/pa. 16/04/2010.
A Secretaria  M. de Saúde  publica Pregão P N°9/2010-
00037, abertura dia 05/05/10; 10h30 min. local rua castro Alves 
n°180, objeto: aquisição de material permanente para atender 
a Secretaria, Hospital, os postos de Saúde e Epidemologia. Fone 
(093) 3532-22966 Edital R$ 50,00 Uruará/pa. 16/04/2010
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93837

AVISO DE LICITAÇÃO
O município de CAPANEMA, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 
09h00min do dia 05 de Maio de 2010, fará realizar Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item. 
Constitui o objeto do presente  selecionar pessoas jurídicas 
com sede em Capanema, para a prestação dos SERVIÇOS 
HOSPITALARES E AMBULATÓRIAIS, nas diversas 
especialidades relacionadas no Anexo I deste edital, segundo 
critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e nos 
seus anexos, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA. O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
RUA DJALMA DULTRA, 2506, CENTRO PREFEITURA MUNICIPAL, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente.

CAPANEMA – PA, 20 de Abril de 2010 
 RUBENS GOMES DE SOUZA JUNIOR 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93868

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2010

A Prefeitura Municipal de Benevides/PA torna público que fará 
realizar o certame licitatório tipo menor preço por item, no 
dia 04.05.10 às 08hs., com o objetivo de contratar Empresa 
para fornecer Material de Expediente, Mochila e Bolsa para 
professor destinados ao Kit Escolar. O edital estará disponível 
para aquisição no valor de R$ 50,00 na sede desta PMB, à Av. 
Joaquim Pereira de Queiroz, 01-Centro, de segunda à sexta, de 
08 às 12hs. a partir de 20.04.10.

O Pregoeiro
   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93838


